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Zápis  z valné hromady MAS Vodňanská ryba konané dne 24. 6. 2014 v zasedací místnosti MEVPIS (Mezinárodní environmentální  vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany vod) ve Vodňanech

Předsedkyně Alena Cepáková přivítala přítomné členy MAS a konstatovala, že valná hromada je usnášeníschopná (viz. prezenční listina).
Program:
1. Kontrola plnění usnesení z valné hromady konané dne 23. 1. 2014 
1. Informace k ukončení projektů spolupráce: „Ochrana společného kulturního bohatství a výměna zkušeností mezi MAS Vršatec a MAS Vodňanská ryba“a „Zdraví nás baví“
1. Informace k ukončení projektu „Venkov – náš domov“. 
1. Realizace projektu mezinárodní spolupráce s MAS Vršatec „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ 
1. Informace o činnosti MAS: exkurze, školení na téma „Společná metodika tvorby SCLLD včetně její implementace“.
1. Projekt Ministerstva pro místní rozvoj – OP Technická pomoc, Podpora absorpční kapacity
1. Metodika pro standardizaci MAS
1. Čerpání finančních prostředků 01-06/2014
1. Různé – projekt Svazu malých obcí, projekt „Plníme přání seniorům“.

ad 1) Předsedkyně provedla kontrolu plnění usnesení z valné hromady konané dne 23. 1. 2014. Všechna usnesení byla splněna.
Usnesení č. 1: Valná hromada bere na vědomí plnění usnesení z valné hromady konané dne 23. 1. 2014.

ad 2) Předsedkyně podala informace k ukončeným projektům spolupráce: 
Projekt „Ochrana společného kulturního bohatství a výměna zkušeností mezi MAS Vršatec a MAS Vodňanská ryba“ je zakončen, ze strany SZIF již bylo zasláno Oznámení o schválení platby, takže jsou finanční prostředky očekávány v nejbližší době. Po té budou vyrovnány závazky vůči obcím, které poskytly MAS návratnou finanční pomoc.
Projekt „Zdraví nás baví“ je zakončen, ale vzhledem k tomu, že SZIF u MAS Blanský les-Netolicko zjistil špatný kód na zařazení cvičících stojů, musí všechny spolupracují MAS čekat na překódování. Z těchto důvodů jsme zatím neobdrželi Oznámení o schválení platby. Bude nutné vypracovat dodatky ke Smlouvám o návratné finanční pomoci, neboť nebude možné finanční prostředky vrátit obcích ve smluvním termínu.
     Usnesení č. 2: Valná hromada bere na vědomí informace k ukončení projektů         spolupráce: „Ochrana společného kulturního bohatství a výměna zkušeností mezi           MAS Vršatec a MAS Vodňanská ryba“a „Zdraví nás baví“.
ad 3) Projekt „Venkov – náš domov“, jehož součástí byla tréninková výzva, byl ukončen, 19. 6. 2014 byla podána Žádost o proplacení. Po provedení všech kontrol budou finanční prostředky připsány MAS na účet, což lze očekávat do konce roku 2014. MAS se tím zbaví dalšího úvěru, což by zlepšilo její finanční situaci, neboť vynakládá nemalé finanční prostředky na úroky z úvěru.
      Usnesení č. 3: Valná hromada bere na vědomí informace k ukončení projektu       „Venkov – náš     domov“. 
ad 4) Projekt spolupráce se slovenskou MAS Vršatec „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ je v realizaci. Zpočátku bylo nutné zafinancovat 146 000,- Kč z rozpočtu MAS, aby mohl být čerpán úvěr, nyní je již na jednotlivé aktivity čerpán úvěr. Projekt končí na konci roku 2014.
Usnesení č. 4: Valná hromada bere na vědomí informace k realizaci projektu spolupráce „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“.

ad 5) V rámci projektu „Venkov – náš domov“ proběhla ve dnech 22. – 23. 5. 2014 exkurze do území koučující MAS Přemyslovské střední Čechy, kdy se účastníci seznámili s realizací projektů spolufinancovanými z MAS přímo v území MAS Přemyslovské střední Čechy, navštívili např. obce Královice, Zlonice, Třebíz, město Velvary aj. Hovořili zde se starosty obcí na téma získávání dotací, realizace projektů, udržitelnost projektů atd. 
V rámci projektu spolupráce „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ se ve dnech 5. – 8. 6. 2014 uskutečnila exkurze do území MAS Vršatec na Slovensku. Pro účastníky byl připraven bohatý program. Spolupracující MAS se prezentovaly na místní akci upořádané u příležitosti sv. Huberta (spojené s řemeslným trhem) v prácheňských a doudlebských krojích. Hudební vystoupení MAS bylo MAS Vršatec i samotnými návštěvníky velice kladně hodnoceno. MAS Vršatec přijede ve dnech 25. – 28. 9. 2014 a u příležitosti svatováclavské pouti ve Strakonicích proběhne mezinárodní přehlídka krojů.
Usnesení č. 5: Valná hromada bere na vědomí informace k exkurzím, které byly organizovány v rámci projektů „Venkov – náš domov“ a „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“.

       ad 6) Ve dnech 29. – 30. 5. 2014 uspořádala MAS Vodňanská ryba školení na téma              „Společná metodika tvorby SCLLD včetně její implementace“ a to v souvislosti       s realizací projektu financovaného MMR OP Technická pomoc, Podpora absorpční       kapacity. Školení se zúčastnilo více jako 70 členů MAS z jihočeského, západočeského,       karlovarského a části středočeského regionu. Cílem školení byla příprava Strategie             komunitně vedeného místního rozvoje pro roky 2014-2020. Školení probíhalo      v prostorách MEVPIS a všichni účastníci byli velice spokojeni s organizací i      s poskytovanými službami.       
     Usnesení č. 6: Valná hromada bere na vědomí informace ke školení  „Společná      metodika tvorby SCLLD včetně její implementace“.
     ad 7) Předsedkyně informovala přítomné o povinnostech, které MAS čekají v souvislosti     se standardizací MAS. Před schválením Strategie SCLLD bude nutné podat žádost o    certifikaci. MAS budou muset splňovat předepsané standardy, které jsou již schváleny.    Teprve po získání certifikátu budou moci předložit ke schválení svou SCLLD. Jednou    z povinností je také prokázat, že má MAS odpovídají prostorové podmínky a z tohoto   důvodu předsedkyně požádala město Vodňany o pronájem volných nebytových prostor a to   ve stejném objektu, ve kterém sídlí DSO Blanicko-Otavského regionu a MAS. Předpokládá se, že v příštím období bude v MAS zaměstnáno více pracovníků a musí mít odpovídající zázemí. V současné době je podávání žádostí o certifikaci pozastaveno a to z důvodu, že musí před tím proběhnout školení k novému občanskému zákoníku v souvislosti se změnou stanov MAS, ať už se jedná o občanská sdružení, anebo obecně prospěšné společnosti. Žádost se bude podávat prostřednictvím datové schránky, kterou si MAS také ještě musí zřídit. Podmínky pro certifikaci jsou splnitelné, ale přesto, pokud certifikát nebude udělen, bude možnost se odvolat a zjištěné chyby napravit v určitém termínu. Pozitivní je, že MAS bude moci poskytovat finanční prostředky mj. i na tzv. projekty individuálních žadatelů. Z těchto důvodů byla vypracována Projektová karta, která je umístěna na webu MAS s cílem získat co nejvíce podnětů pro tyto projekty. Pokud projekty individuálních žadatelů nebudou zahrnuty do Strategie SCLLD, nebudou moci být přes MAS financovány. Předsedkyně požádala přítomné o poskytování této informace co nejširší veřejnosti.
Usnesení č. 7: Valná hromada bere na vědomí informace k metodice standardizace MAS.
ad 8) Předsedkyně podala informaci o čerpání finančních prostředků za 1. pololetí 2014. Finanční situace není příliš dobrá, dar z Jihočeského kraje, který je ještě nižší než loni (115 000,- Kč), není do dne konání valné hromady připsán na účet MAS, i když smlouva již byla podepsána více jak před 2 měsíci. Platí se pouze provozní náklady v nezbytné výši, MAS finančně nejvíce vyčerpávají úroky z úvěrů. 
Usnesení č. 8: Valná hromada bere na vědomí čerpání finančních prostředků za období leden – červen 2014.
ad 9) Různé – předsedkyně informovala o možnosti zapojit MAS do projektu Svazu místních samospráv. Předsedkyni oslovil starosta obce Chelčice Jiří Iral a tím, že postupně budou poskytovány další informace.
Předsedkyni oslovil pan Václav Viktora, zaměstnanec Centra sociální pomoci s tím, zda by MAS nemohla přispět na projekt CSP „Plníme přáním seniorům“. Senioři CSP si přejí zakoupit harmoniku (akordeon). Po diskuzi byla navržena částka 3 000,- Kč.
Usnesení č. 9: Valná hromada schvaluje dar Centru sociální pomoci Vodňany, IČ: 00666319 ve výši 3 000,- Kč na realizaci projektu „Plníme přání seniorům“.
Pro: 17x                            Proti: 0                      Zdržel se hlasování: 0

Zapsala: PhDr. Alena Cepáková               ……………………………..

Ověřila: Ing. Blanka Vykusová                ……………………………..






